- 1 -

校团发〔2022〕36号

关于开展四川农业大学第四十六期团校的通知

各学院团委：

为加强基层班团支部建设，提升新生班团学生骨干工作水平，

增强班团支部凝聚力和战斗力，根据《四川农业大学青马学院培

养实施方案》的要求，现决定开展四川农业大学第四十六期团校，

相关事宜通知如下：

一、培训对象

2022级新生各团支部书记和班长

二、具体要求

1.培养周期为 1年，即 2022年 10月至 2023年 8月。培养

班由校团委老师担任班主任，并由当期助班协助班主任完成培

养管理和班团建设等相关工作。

2. 在完成规定理论学习和实践拓展培养任务的基础上，鼓

励学员有效利用线上、线下资源，加强自我学习，用先进理论武

装自己；充分利用培养班资源，全方位提升个人综合素质。

3.培养采用理论学习与实践拓展相结合的方式，分校区线下

授课，具体内容参见课程安排（附件 1）。

- 2 -

4.培养最终考核结果依据学员培养期所修学分进行统计，综

合学员整期表现，确定结业对象以及优秀学员，进行二课赋分，

并列入学生骨干考核和评优等相关考核。

5.培养过程中须严格遵守培训纪律要求，相关文件开班仪式

时发放。

6.请以学院为单位于 10 月 27 日 10:00 前将参训人员名单

（附件 2）发送至 xsh@sicau.edu.cn，通知参训人员加 QQ工作

群：634094847（雅安）、676824872（成都）、634013148（都江

堰）。

其他培养相关内容参见《四川农业大学青马学院培养实施方

案》，未尽事宜另行通知。

附件：

1.第四十六期团校课程安排表

2.第四十六期团校参训人员名单

共青团四川农业大学委员会

2022年 10 月 24日

校团委办公室印                       2022年 10 月 24日

- 3 -

附件 1

第四十六期团校课程安排表

课程内容 形式 时间 主讲人 地点

开班仪式+班会+党的二十大报告宣讲 实践拓展

10月 28日（报告学习需
要在 10月 31日前提交
一份不少于 1000字的学

习心得）

班主任

成都校区二教报告厅

雅安校区逸夫楼小礼堂

都江堰校区 1219教室

（如有变动，另行提

前通知）

第一讲：党的二十大精神专题学习会 理论必修 11月 1日 杨世义

第二讲：班团支部建设实操手册 理论必修 11月 3日 杨雪

第三讲：第二课堂成绩单与评优评奖政策解读 理论必修 11月 7日 赵野逸

第四讲：如何设计实践与双创项目 理论必修 11月 9日 侯维

第五讲：学生干部必备技能

（公文写作、学生干部基本素养、组织建设等相
关内容）

理论必修

12月（学院自行开展后
上交材料，具体时间另

行通知）

学院自行

安排
学院自行安排

- 4 -

社会实践与志愿服务 实践拓展

2022.10-2023.08期间

要求：参与寒/暑假社会
实践一共不少于 7天；
参与志愿服务不少于 8h

（以开班以来培训期间
志愿四川时长为准）

 就近开展

学员论坛、工作经验交流分享、读书分享会等 素质拓展
2022 年 10 月-2023 年

8 月分校区开展
团校学员 分校区开展

推荐书目：《关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议》《中国共产党简史》《川农大红色档案》《习近平的七年知青岁月》《习
近平与大学生朋友》《中国共青团史稿》《第五项修炼》《共产党宣言》《论党的青年工作》(要求：团校培训期间至少完成 2 篇读书
心得，每篇心得不少于 800字。）

备注：请提前 10分钟到课，如需请假请至少提前一天联系班主任。

- 5 -

附件 2

第四十六期团校参训人员名单

序号 学院 姓名 电话 QQ 学号 现任职务 班级

1

2

3

4

5

6